
Protokół Nr 19/07 
Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 26 kwietnia 2007 r. 
 
 
Ad 1) 
Dziewiętnaste posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Przewodniczący 
Zarządu Pan Andrzej Pospieszyński. 
 
Ad 2) 
Przewodniczący Zarządu stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest 
zachowane quorum.  
 
Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad 3) 
Przewodniczący Zarządu przedstawił proponowany porządek obrad, który stanowi załącznik 
do protokołu.  
Sekretarz Powiatu zaproponował dodanie następujących punktów:  
6 f) o treści: Podjęcie uchwały w sprawie określenia sposobu wykonania uchwał Rady 
Powiatu Gostyńskiego, 
9) Zapoznanie z notatką służbową z lustracji zaszczepionych w 2005 r. kasztanowców na 
terenie powiatu gostyńskiego.  
 
Propozycje dodania punktów przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów za.  
Porządek posiedzenia ze zmianami przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów za.  
 
Ad. 4)  
Protokół Nr 18/07 z dnia 12 kwietnia 2007 r. przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów za.  
 
Ad. 5 a)  
Wniosek Bractwa Kurkowego w Krobi w sprawie dofinansowania uroczystości wręczenia 
sztandaru przedstawił Starosta Pan Andrzej Pospieszyński.  
Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu stanowi załącznik do protokołu.  
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów za, postanowił przekazać 3 komplety 
materiałów promocyjnych. 
Sprawą zajmie się Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu.  
 
Ad. 5 b)  
Wniosek Zarządu Oddziału Miejsko – Gminnego OSP w Gostyniu w sprawie ufundowania 10 
nagród dla strażaków biorących udział w gminnych zawodach sportowo – pożarniczych 
przedstawił Starosta Pan Andrzej Pospieszyński.  
Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu stanowi załącznik do protokołu.  
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów za, rozpatrzył wniosek negatywnie ze względu 
na zasięg gminny.  
Odpowiedź zostanie przygotowana przez Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu.  
 
Ad. 5 c) 
Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu w sprawie przesunięcia środków 
między paragrafami przedstawił Starosta Pan Andrzej Pospieszyński. 
Opinia Wydziału Oświaty, Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego stanowi załącznik 
do protokołu.  
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Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów za postanowił, aby środki na abonament za 
telewizję cyfrową dyrektor wygospodarował we własnym budżecie. Pozostałe zmiany 
zaakceptowano pozytywnie. 
 
Odpowiedź do Dyrektora ZSR w Grabonogu przygotuje Wydział Oświaty, Spraw 
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.  
 
Ad. 5 d)  
Wniosek Polskiego Czerwonego Krzyża Zarząd Rejonowy w Gostyniu w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej na Zorganizowanie Turnieju Kręglarskiego Krwiodawców przedstawił 
Starosta Pan Andrzej Pospieszyński. 
Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu stanowi załącznik do protokołu.  
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów za postanowił, że zostaną zakupione nagrody 
do kwoty 700 zł.  
Środki będą pochodziły z rezerwy ogólnej. Skarbnik Powiatu dokona odpowiednich 
zmian w budżecie. 
Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu będzie miało nadzór nad zakupem nagród.  
 
Ad. 5 e)  
Wniosek Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Gostyniu w sprawie przyjęcia przez Starostę 
honorowego patronatu nad konkursem historycznym oraz ufundowanie nagród przedstawił 
Starosta Pan Andrzej Pospieszyński.  
Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu stanowi załącznik do protokołu.  
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów za rozpatrzył wniosek pozytywnie. 
Postanowiono przekazać na nagrody materiały promocyjne.  
 
Ad. 6 a)  
Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia drugiego przetargu ustnego nieograniczonego na 
wynajem lokali użytkowych położonych w Gostyniu przy ul. Wrocławskiej 8 przedstawił 
Starosta Pan Andrzej Pospieszyński.  
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów za, postanowił odłożyć projekt uchwały na 
jedno z kolejnych posiedzeń Zarządu. Wydział ABG zwróci się do Polskiego 
Czerwonego Krzyża w Gostyniu z propozycją udostępnienia lokalu użytkowego.  
 
Ad. 6 b)  
Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia konkursu na realizację zadania publicznego 
„Realizacja programów korekcyjno – edukacyjnych dla sprawców przemocy w rodzinie” 
przedstawił Pan Mirosław Sobkowiak Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 
Gostyniu.    
Poinformował, że ustawa o przeciwdziałaniu i przemocy w rodzinie nałożyła na powiaty 
zadania w zakresie pomocy ofiarom przemocy. W związku z tym, że brakowało środków 
dyrektor zgłosił zapotrzebowanie na środki, na prace ze sprawcami przemocy. Środki te  
rozdziela Wojewoda. Powiat Gostyński otrzymał na ww. zadanie kwotę 7.500 zł.  
W związku z powyższym Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie przygotowało stosowny 
projekt uchwały.  
Uwag nie zgłoszono.  
 
Uchwałę Nr 19/124/07 w sprawie ogłoszenia konkursu na realizację zadania 
publicznego „Realizacja programów korekcyjno – edukacyjnych dla sprawców 
przemocy w rodzinie” przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów za.  
 
Ad. 6 c)  
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu 
Gostyńskiego w sprawie zmian budżetu i w budżecie na 2007 rok przedstawiła Pani 
Eleonora Gościniak Skarbnik Powiatu.  
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Poinformowała, że zmiany dotyczą: 
1) Zwiększenia planu dochodów o kwotę 86.800 zł z tyt. dotacji na wypłatę stypendiów 

dla uczniów pochodzących z rodzin byłych pracowników państwowych 
przedsiębiorstw gospodarki rolnej, 

2) Zwiększenia planu wydatków o kwotę 86.800 zł na wypłatę stypendiów dla uczniów 
pochodzących z rodzin byłych pracowników państwowych przedsiębiorstw 
gospodarki rolnej, 

3) Zmian w załączniku przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Gospodarki 
Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym – zwiększenie środków na początek roku i 
zwiększenie w planie wydatków.  

4) Przesunięcia w planie wydatków pomiędzy  paragrafami w PZD w Gostyniu w celu 
pozyskania środków na remont drogi po zalaniu – Karzec – Rokosowo, Pudliszki – 
Rokosowo, oraz przesunięcie środków w PZD na zakup samochodu dostawczego w 
kwocie 40.000 zł.  Powyższą propozycję Zarząd przyjął w wyniku głosowania: 5 
głosów za.  

5) Przesunięcia w planie wydatków pomiędzy paragrafami w Starostwie w związku z 
rozstrzygnięciem konkursów na wykonanie zadań powiatu na podstawie ustawy o 
pożytku publicznym i wolontariacie. Powyższą propozycję Zarząd przyjął w wyniku 
głosowania: 5 głosów za.  

6) Zwiększenie planu wydatków o kwotę  6.000 zł dla Domu Dziecka w Bodzewie na 
wypłatę wynagrodzeń na utrzymanie standardów na okres 2 miesięcy w związku ze 
zwiększoną liczbą dzieci.  
Zmniejszenie rezerwy na pomoc społeczną o kwotę 6.000 zł. Powyższą propozycje  
Zarząd przyjął w wyniku głosowania: 5 głosów za.  

Ponadto Pani Eleonora Gościniak poinformowała, że wpłynęły następujące wnioski: 
- Domu Pomocy Społecznej w Chwałkowie w sprawie przyznania środków finansowych 

w kwocie 10.000 zł na pokrycie dachu budynku administracyjno – mieszkalnego papą 
termozgrzewalną.  Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów za, postanowił 
odłożyć wniosek. Ponadto postanowiono, że Wydział Zarządzania i Inwestycji 
ustali koszty związane z pokryciem dachu oraz sprecyzuje wniosek. 

- Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu w sprawie zwiększenia budżetu szkoły o 
kwotę 64.000 zł z przeznaczeniem na wymianę pokrycia dachu oraz jego ocieplenia. 
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów za, rozpatrzył wniosek pozytywnie. 
Zostanie zmniejszona rezerwa oświatowa o kwotę 64.000 zł z przeznaczeniem 
na ww. remont. 

 
Uchwałę Nr 19/125/07 w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady 
Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmian budżetu i w budżecie na 2007 r. przyjęto w 
wyniku głosowania: 5 głosów za.                                                           
 
Ad. 6 d)  
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z przeprowadzonego postępowania 
wyjaśniającego w Powiatowym Ośrodku Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w 
Gostyniu pt. Wydatkowanie dotacji celowych przekazanych z budżetu państwa w 2006 r. 
przedstawił Starosta Pan Andrzej Pospieszyński.  
Poinformował, że na polecenie Przewodniczącego Zarządu Powiatu Gostyńskiego audytor 
wewnętrzny przeprowadził postępowanie wyjaśniające w zakresie wydatkowania dotacji 
celowych przekazanych z budżetu państwa w 2006 r. Celem postępowania było ustalenie 
prawidłowości wydatkowania dotacji celowych przekazanych z budżetu państwa w 2006 r.  
Pan Andrzej Pospieszyński wyjaśnił, że w zakresie gospodarowania dotacjami celowymi 
przekazanymi z budżetu państwa wystąpiły nieprawidłowości polegające na: 

1. Zwrocie dotacji do budżetu w łącznej kwocie 153.900zł w dniu 15 stycznia 2007r 
2. Niedostatecznej kontroli finansowej w zakresie dokonywania wydatków środków 

publicznych. 
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3. Braku pisemnych procedur kontroli w zakresie wydatkowania oraz zwrotu  środków 
publicznych.  

 
 
W związku z powyższym Zarząd zobowiązał Dyrektora Powiatowego Ośrodka 
Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej/ Geodetę Powiatowego/ Panią Barbarę 
Nowacką – Sykisz do: 

1. racjonalnego i efektywnego, gospodarowania środkami publicznymi 
przekazywanymi z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu geodezji i 
kartografii.  

2. bezwzględnego przestrzegania obowiązku występowania do wojewody o zmianę 
przeznaczenia dotacji, bądź w terminie określonym w ustawie o finansach 
publicznych wystąpić o dokonanie zmian w planie dotacji, w przypadku 
niemożności wydatkowania środków w danym roku budżetowym.  

3. opracowania pisemnych procedur kontroli w zakresie wydatkowania oraz zwrotu 
środków publicznych. 

Zarząd Powiatu postanowił również, że będzie przyjmował informacje o wydatkowaniu 
środków przekazywanych z budżetu państwa w danym roku budżetowym, w terminie 
umożliwiającym wystąpienie do wojewody o zmianę przeznaczenia dotacji, bądź o 
dokonanie zmian w planie dotacji, w przypadku braku możliwości wydatkowania środków 
finansowych w danym roku budżetowym. 
 
Uchwałę Nr 19/126/07 w sprawie przyjęcia sprawozdania z przeprowadzonego 
postępowania wyjaśniającego w Powiatowym Ośrodku Dokumentacji Geodezyjnej i 
Kartograficznej w Gostyniu pt. Wydatkowanie dotacji celowych przekazanych z 
budżetu państwa w 2006 r. przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów za.  
 
W związku z posiedzeniem sesji Rady Powiatu Gostyńskiego Przewodniczący Zarządu 
ogłosił przerwę. 
Po przerwie wznowiono obrady.  
 
Ad. 6 e) 
Projekt uchwały w sprawie opracowania układu wykonawczego do zmian w budżecie 
wprowadzonych uchwałą Nr VI/53/07 Rady Powiatu Gostyńskiego przedstawiła Pani 
Eleonora Gościniak Skarbnik Powiatu.  
Poinformowała, że projekt uchwały jest konsekwencją podjęcia uchwały w sprawie zmian w 
budżecie powiatu.  
Uwag nie zgłoszono.  
 
Uchwałę Nr 19/127/07 w sprawie opracowania układu wykonawczego do zmian w 
budżecie wprowadzonych uchwałą Nr VI/53/07 Rady Powiatu Gostyńskiego przyjęto w 
wyniku głosowania: 5 głosów za.  
 
 
Ad. 6 f) 
Projekt uchwały w sprawie określenia sposobu wykonania uchwał Rady Powiatu 
Gostyńskiego przedstawił Sekretarz Powiatu Pan Leszek Maliński.  
Poinformował, że sposób wykonania, osoby odpowiedzialne za wykonanie uchwał oraz 
terminy ich realizacji określa załącznik do projektu uchwały.  
Uwag nie zgłoszono. 
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Uchwałę Nr 19/128/07 w sprawie określenia sposobu wykonania uchwał Rady Powiatu 
Gostyńskiego przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów za.  
 
Ad. 7) 
W związku z omawianiem sprawy dotyczącej robót dodatkowych przy rozbudowie z 
przebudową istniejącego budynku SP ZOZ w Gostyniu, na posiedzenie zaproszono Pana 
Macieja Kaźmierczaka Naczelnika Wydziału Zarządzania i Inwestycji.  
Poinformował, że w trakcie realizacji przedmiotowej inwestycji wystąpiła konieczność 
wykonania robót dodatkowych niezbędnych do jej zakończenia i prawidłowego 
funkcjonowania. 
Roboty dodatkowe dotyczą: 

- robót rozbiórkowych, 
- wykopów i fundamentów, 
- ścian, 
- konstrukcji dachowej i pokrycia, 
- podłoży i posadzek, 
- stolarki okiennej, 
- utwardzenia i zagospodarowania terenu, 
- ogrodzenia, 
- sieci telefonicznej, komputerowej, telewizji kablowej, instalacji przyzywowej, 
- instalacji wody i kanalizacji sanitarnej, 
- kanału c.o. 

Pan Maciej Kaźmierczak wyjaśnił, że koszty robót dodatkowych będą następujące: 
- roboty instalacyjne – 45.000 zł netto, 
- roboty zewnętrzne – 25.000 zł netto, 
- pozostałe roboty – 29.000 zł netto. 

Wartość kosztorysu netto wyniesie 99.000 zł netto. Wykonanie ww. robót według 
opracowanego kosztorysu inwestorskiego wynosi 121.063,04 zł brutto. Dodał również, że 
nastąpi wzrost kosztów nadzoru inwestorskiego i koszty odbioru. W związku z powyższym w 
budżecie należy zabezpieczyć środki w wysokości 125.000 zł. 
 
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów za, wyraził zgodę na roboty dodatkowe.  
Ponadto postanowiono, aby na jednym z kolejnych posiedzeń Zarządu omówić sprawę 
SP ZOZ w Gostyniu.  
 
Ad. 8. 
Zarząd zapoznał się z informacją Naczelnika Wydziału Oświaty Spraw Społecznych i 
Zarządzania Kryzysowego dot. zasadności funkcjonowania oraz stopnia wykorzystania 
dodatkowej karetki „W” dla Powiatu Gostyńskiego.  
 
Ad. 9. 
W punkcie „informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami 
Zarządu” głosu nie zabrano.  
 
Ad. 10 
W „wolnych głosach i wnioskach”  głos zabrał Sekretarz Pan Leszek Maliński. Poinformował, 
że Wydział Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska przedłożył notatkę służbową z 
lustracji zaszczepionych w 2005 roku kasztanowców na terenie powiatu gostyńskiego.  
Notatka służbowa stanowi załącznik do protokołu. 
W związku z otrzymaną informacją Zarząd postanowił udzielić radnemu Panu Robertowi 
Marcinkowskiemu odpowiedź na interpelację następującej treści: 
Zarząd Powiatu informuje, że podjęte działania szczepienia kasztanowców w pełni 
sprawdziły się. Metoda dała bardzo dobre efekty i bardzo wysoką skuteczność 
zabezpieczenia kasztanowców przed szrotówkiem. Jednak w roku bieżącym nie można 
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dokonać szczepień ze względu na to, że środek ten nie posiada atestu. Ponadto minął 
już termin szczepienia kasztanowców. 
Odpowiedź na interpelację przygotuje WZI.ZA 
 
W związku z tym, że szczepienia nie będą realizowane w tym roku, Zarząd zobowiązał 
Naczelnika Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska do przedstawienia 
propozycji wydatkowania środków zarezerwowanych na szczepienia kasztanowców w roku 
bieżącym.    
 
W wolnych głosach i wnioskach głos zabrał Starosta. Zaproponował, aby po zakończeniu 
roku szkolnego na posiedzenie Zarządu zaprosić dyrektorów poszczególnych szkół Powiatu 
Gostyńskiego.  
 
 
Ad. 11 
Przewodniczący Zarządu zakończył posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego ustalając 
termin kolejnego Zarządu na dzień 10 maja  2007 r. 
 
 
 
 Przewodniczący Zarządu 
 Powiatu Gostyńskiego 

 Andrzej Pospieszyński 

 

Członkowie Zarządu: 

1. Janusz Sikora               ...................................... 

2. Grzegorz Józefowski  ....................................... 

3. Kazimierz Musielak  ....................................... 

4. Jerzy Ptak               ........................................ 

 
Protokołowała: 
Joanna Bilińska 
 
 

 


